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Praktisk information 

Samtale 
Sognepræsten står altid til rådighed for en 
samtale. Man kan henvende sig, når man har 
behov for at tale med et andet menneske i 
fortrolighed. Præsten har 100% tavshedspligt. 

 

Fødsel 
Senest 14 dage efter fødslen skal barnets fødsel 
anmeldes. Hvis en jordemoder bistår ved fødslen, 
foretager hun fødselsanmeldelsen, ellers skal 
forældrene selv sørge for anmeldelsen. 
Dette gøres ved at kontakte præsten i det sogn, 
hvor I bor. 

 

Navngivning 
Barnet skal navngives inden seks måneder. 
Navngivning kan ske i forbindelse med dåb ved at 
oplyse det ønskede navn til præsten. Skal barnet 
ikke døbes, eller skal det navngives før dåb, sker 
navngivning ved at udfylde en blanket via NemID 
på borger.dk. 

 

Dåb 
Hvis I gerne vil have jeres barn døbt, skal I 
henvende jer til præsten. 
I aftaler i fællesskab et tidspunkt for dåben. 
Før dåben mødes forældre og præst til en samtale 
om dåbens forløb og betydning. Før dåben skal I 
vælge mindst to og højst fem faddere til barnet. 
Fadderne skal selv være døbt og være nået 
konfirmationsalderen. 

  

Vielse 
Når man har fundet en dag, hvor man vil holde 
bryllup, ringer man til præsten for at lave en 
aftale. 
Inden brylluppet aftales et møde i hjemmet eller i 
præstegården, hvor præsten og brudeparret taler 
om vielsen. 
Ritualet gennemgås og i fællesskab vælger man de 
salmer, der skal synges i kirken. 
Desuden vælger brudeparret to vidner til vielsen. 
Inden brylluppet skal man indhente en 
prøvelsesattest hos kommunen, den må højst 
være fire måneder gammel på bryllupsdagen. 

 

Begravelse og bisættelse 
Dødsfald skal inden 48 timer anmeldes til præsten. 
Sædvanligvis kontaktes en bedemand, som ordner 
papirer og praktiske ting. 
Bedemanden eller familien kontakter præsten for 
at lave aftale om et tids-punkt for begravelsen 
eller bisættelsen. 
Inden den kirkelige handling aftales et møde i 
hjemmet eller præstegården. Her vælges salmer til 
højtideligheden. 

 

Salmer 
Selvfølgelig er der mulighed for at finde og vælge 
salmer ud fra Den danske Salmebog, men 
derudover er der hjemmesiden: 

www.dendanskesalmebogonline.dk  
Her er der mulighed for at se salmernes tekster og 
lytte til salmernes melodier. 

 

 

 

 

  

Sognepræst 

Thit Kirkeby-Hinrup 
Tlf.: 8646 3553 
E-mail: thk@km.dk 

www.sogn.dk 
Sogneportal for Folkekirkens sogne og 

provstier 
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Udflugt til Høj Stene med storpastoratet 
Høj Stene 
 

Menighedsrådet i Vejerslev, Aidt og Thorsø havde inviteret medarbejderne og 
menighedsrådene her i storpastoratet Høj Stene med ud og se Høj Stene og 
efterfølgende videre til Vejerslev for at se og høre lidt om den mytologiske park 
”Asgård”.  

Det var en rigtig interessant tur og med en god fortælling om både stenene, deres 
betydning og selve området. Sikke nogle store sten og et kæmpe arbejde med at få 
dem placeret i den rækkefølge, som Moesgaard Museum har beregnet efter det 
aftryk, de oprindelige sten har sat under de fundamentsten, som de har fundet under 
overfladen. De store sten blev fragtet til stedet langvejs fra og det må have krævet 
mange menneskers fælles indsats men man har endnu ikke fundet efterladenskaber, 
som kan pege på hvor de har boet i de år, det har taget at færdiggøre Høj Stene.  Inge 
Bugge fra VAT var fortælleren. Hun har flere gange været med, når der har været 
nogle fra Moesgaard Museum, så hun havde detaljerne omkring selve processen. Det 
var en rigtig fin gåtur fra shelterpladsen ved Kongensbro langs Gudenåen på trækstien 
og ud til Høj Stene - vejret var fantastisk til sådan en tur langs åen.  

Da vi kom til Vejerslev, så vi på de nordiske guder som er skåret i træ, det er rigtig flot. 
Der er et lille træhus som de kalder ”Midgård” og her fik vi kaffe, boller og 
hjemmebagt kage. Aftenen sluttede i Vejerslev kirke med fortælling om kirkens 
historie og vi sluttede med en dejlig aftensang. 

 

Skrevet af Birgit Krag 

  

Billedet forestiller den mytologiske park "Asgård" i Vejerslev 
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Det blomstrer omkring Vellev Kirke 
 

Mange forbinder orkideer med troperne eller vindueskarmen i stuen men vi har faktisk 
et halvt hundrede arter her i Danmark. De fleste af arterne er meget krævende, fordi 
de kun lever, hvor de kan samarbejde med andre vækster og svampe. Alle orkideer er 
fredede og de er indikatorer for sunde og velfungerende naturområder, de tåler 
simpelthen ikke pesticider.  

Det er en indikator for nænsom pasning af området omkring Vellev kirke, idet 
tætblomstret hullæbe har slået sig ned her ved diget og p-pladsen under avnbøgene. 

Der er altså en grund til, at det ikke er alle vækster, der er luget væk. 

Så nyd de sjældne orkideer, når I har sat bilen ved siden af.  

 

Skrevet af Anne Hulshoff 

 

 

  

Billederne forestiller en orkidé 
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Lørdagsdåb i Høj Stene Pastorat 2023 
Høj Stene Pastorat består af: Vejerslev, Aidt, Thorsø, Hvorslev, Gerning, Vellev, Sall, Haurum, Houlbjerg og 
Granslev kirker, og betjenes af præsterne: Jakob Kokkenborg, Thit Kirkeby-Hinrup og Lene Sander  

I Høj Stene Pastorat tilbyder vi lørdagsdåb.  

Lørdagsdåbene finder sted på udvalgte lørdage. Her laver vi en gudstjeneste, hvor 
dåben er i fokus.  

Vi har normalt flere dåbsbørn, der skal døbes. Det er en fin mulighed for at fejre 
dåben sammen med andre familier. Gudstjenesten varer ca. 45 min. og indeholder 
salmer, tale, bønner og selve dåben. Det er en festlig formiddag. 

Tidspunkterne er fastsatte til kl. 9:30 og 11:00. Dvs. på den enkelte dato kan der 
holdes dåb i én kirke kl. 9.30 og i en anden kirke kl. 11.00 med plads til to familier pr. 
kirke. Hvilke kirker dåbene afholdes i, afhænger af hvilken kirke, der efterspørges 
først. 

Præsterne i Høj Stene skiftes til at afholde dåbsgudstjenesterne. Det er kun én af 
pastoratets præster, der holder lørdagsdåb ad gangen, af hensyn til muligheden for at 
kunne afholde bisættelser/begravelser/vielser i andre kirker.  

 

 

Ring til kirkekontoret på tlf. 50 75 01 10  
eller til en af præsterne og hør nærmere.  

 

Datoer 2023: 

26. august 

23. september 

25. november 

 

Billedet viser et barn og dets far ved døbefont 
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Gudstjenester og aktiviteter 

 
Søndag d. 9. juli kl. 11:00 
gudstjeneste i Gerning Kirke v/ JAKO 
 
Søndag d. 23. juli kl. 9:30 
Gudstjeneste i Vellev Kirke v/ JAKO 
 
Søndag d. 6. august kl. 9:30 
Gudstjeneste i Hvorslev Kirke v/ JAKO 
 
Søndag d. 13. august kl. 11:00  
Gudstjeneste i Gerning Kirke v/ THK 
 
Søndag d. 20. august kl. 8:00 
Gudstjeneste i Vellev Kirke v/ THK 
Efter gudstjenesten er der morgenmad i 
teltet. 
 
Lørdag d. 26. august    
Lørdagsdåb i Hvorslev, Gerning eller Vellev 
Kirke. 
 
Søndag d. 27. august kl. 11.00  
Gudstjeneste i Gerning Kirke v/ THK 
 

Søndag d. 3. september kl. 11:00  
Gudstjeneste i Hvorslev Kirke v/ THK  
 
Søndag d. 10. september Kl. 9:00 – 16:00 
Sogneudflugt fra Hvorslev Sognehus 
 
Søndag d. 17. september kl. 9:30  
Gudstjeneste i Gerning Kirke v/ THK 
 
Lørdag d. 23. september 
Lørdagsdåb i Hvorslev, Gerning eller Vellev 
Kirke. 
 
Søndag d. 24. september kl. 11:00 
Gudstjeneste i Vellev Kirke v/ THK  
Konfirmander og deres familier er særligt 
velkomne 
 
Søndag d. 1. oktober kl. 11:00 
Høstgudstjeneste i Hvorslev Kirke v/ JAKO 
 
 
THK = Thit Kirkeby-Hinrup 
LESA = Lene Sander 
JAKO = Jakob Kokkenborg 

 
      

   

 
 

Billedet forestiller en kornmark 
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Konfirmation 2024 
i Hvorslev, Gerning og Vellev Kirker 

 

Nu er det tid til at tilmelde konfirmander til konfirmationsforberedelse efter 
sommerferien 2023 og konfirmation i 2024. 
 
Det er en stor planlægningsopgave, før vi kan 
komme i gang med 
konfirmationsforberedelsen. 
Det er derfor en stor hjælp, hvis forældrene 
tilmelder konfirmanderne inden skoleåret 
begynder. Det giver os mulighed for en bedre 
start på konfirmationsforberedelsen efter 
sommerferien.  
 
Du skal bruge NemID for at tilmelde dit barn til 
konfirmationsforberedelse og konfirmation. 
Men tilmelder sig på www.Folkekirken.dk under ”Livets begivenheder”, hvor I også kan 
læse mere om konfirmation. Hvis I som forældre har fælles forældremyndighed, skal I 
begge give samtykke til tilmeldingen. Sørg for at alle kontaktoplysninger er korrekt 
anført og hold øje med, at I får en bekræftelse på tilmeldingen. 
Tilmeld jer her: 
https://www.folkekirken.dk/livetsbegivenheder/konfirmation/konfirmandtilmelding  
 
Elever fra Friskolen Vellev følger konfirmationsforberedelsen i Hvorslev, Gerning og 
Vellev Sogne, uanset bopæl. 
Går den kommende konfirmand på en anden skole, men bor i Hvorslev, Gerning eller 
Vellev sogne, følger man konfirmationsforberedelsen med sin klasse. 
Det er fortsat muligt at blive konfirmeret i Hvorslev, Gerning eller Vellev Kirker.  
Kontakt præsten for yderligere oplysninger.  
 

Alle konfirmander og deres familie inviteres desuden til introduktionsgudstjeneste i 
Vellev Kirke søndag d. 24. september kl. 11:00. 

Efter gudstjenesten præsenteres konfirmationsforberedelsesforløbet og der er 
mulighed for at stille spørgsmål. 

 
 

I 2024 holder vi konfirmation 
på følgende dage: 

Lørdag d. 27. april i Gerning Kirke 

Søndag d. 28. april i Hvorslev 
Kirke 

Søndag d. 28. april i Vellev Kirke 
 

http://www.folkekirken.dk/
https://www.folkekirken.dk/livetsbegivenheder/konfirmation/konfirmandtilmelding
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Konfirmationsforberedelse - at gå til præst 
 

For at blive konfirmeret skal du først gå til konfirmationsforberedelse eller 

gå til præst, som mange kalder det. Her lærer du om kristendom og taler 

med præsten og dine kammerater om livets store spørgsmål.  

Du kan altid spørge præsten, om du må gå til præst, selvom du måske ikke 

vil konfirmeres. 

Hvad skal man tro? 
Har Gud skabt verden? Lavede Jesus virkelig vand om til vin og var hans mor jomfru? 
Kan Gud være god, når der sker så meget ondt? Hvad nu hvis jeg nogle gange tvivler? 
Undervisningen giver ikke mange færdige svar. Den handler mere om at være sammen 
om vores spørgsmål til livet, hinanden og til Gud. 

Få noget, du kan bruge i dit liv 
Jesus mødte mennesker, når de var mest ensomme eller bange, når de sørgede eller 
havde mistet modet. Den slags situationer kommer alle mennesker i. Det er måske 
ikke lige nu, men når du selv står der en dag, er det godt at kende historierne i din 
kristne tro. Du kan også lære at bede og synge salmer. 

Forstå din kultur og kend dine rødder 
I konfirmationsundervisningen hører du om kristendommens fortællinger, historie og 
traditioner. Det kan gøre dig klogere på din egen tid og kultur. Mange af Bibelens 
historier bliver brugt i bøger, billeder, film, musik og musikvideoer, som man først 
rigtigt forstår, når man kender kristendommens historier. Med dem forstår du måske 
også bedre vores samfund. Fx hvorfor vi har indrettet os sådan, at vi hjælper syge og 
fattige. 

Præsten – en at snakke med 
En præst har tavshedspligt. 
Hvad du fortæller din præst 
i fortrolighed, kommer ikke 
videre. Heller ikke til dine 
forældre eller lærere. Så er 
der noget, du gerne vil tale 
med et andet menneske om, 
kan du bruge præsten. 

 
 Billedet forestiller to piger i en kirke 
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Sangaftener  
 

Tirsdag d. 5. september begynder vores hyggelige sangaftener igen i 

Hvorslev Sognehus. 

Vi synger fællessang fra højskolesangbogen, salmebogen og andre gode sange. 

Kom og syng de sange du kender og lær nogle nye. 

Sangen ledes dygtigt af vores Kirkesanger Peter Andersen og støttes af organisten 
Asbjørn Rosendal på klaveret. 

I pausen serveres der kaffe og kage. 

Det er gratis, man bliver i godt humør og der er altid plads til flere. 

 

 

Billede af salmebog 
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Sommertid er kirketid 
Danmark er fyldt med smukke kirker og de byder på adskillige oplevelser.  
De enestående bygninger og smukke kunstværker rummer århundreders Danmarks- 
og kulturhistorie. 
Uanset hvor du er i Danmark, kan du altid finde en kirke i nærheden af dig, som du kan 
besøge for at opleve arkitektur, kirkekunst og historie.  
Hvis du vil finde gudstjenester eller arrangementer, skal du se i Kirkekalenderen. 

Vejkirker 
Kirkefondet udgiver hvert år guides til vejkirker, som er åbne for besøgende.  
Du kan finde brochurerne i de deltagende kirker, på biblioteker, turistbureauer, 
campingpladser, rastepladser mv.  
Du kan også finde dem på Kirkefondets hjemmeside. 
 

 

Billede af en bil i landskab 

Morgengudstjeneste for de morgenfriske 
Søndag d. 20.08.23 kl. 8:00 i Vellev Kirke 

Vi åbner dørene i Vellev Kirke for en kort  
gudstjeneste i forbindelse med Sommerfesten. 

Efter gudstjenesten serveres der kaffe og  
rundstykker i teltet. 

 

 

 

 

 

 

Billedet forestiller en bøgeskov 
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Sogneudflugt til Kalø Slotsruin og Kalø 
Højskole 
Hvorslev, Gerning og Vellev Kirker inviterer på en spændende sogneudflugt 

til Kalø Slotsruin og Kalø Højskole søndag d. 10. september kl. 9:00-16:00. 

Kalø slotsruin 

Kalø slotsruin er en af de smukkeste og mest imponerende borgruiner i Danmark. 
Borgen gemmer på et væld af spændende fortællinger. Nogle af begivenhederne 
placerer borgen centralt i Danmarkshistorien, andre er stort set ukendte, men ikke 
mindre dramatiske.  Hør historierne om livet i middelalderen, borgens funktion, krig og 
fangeflugt, våben og forsvar. Var der hekseprocesser på borgen?  – Hvor sov 
soldaterne, hvad spiste de, og hvorfor drak de så meget øl? Turen tager ca. halvanden 
time, er ca. 3 km lang. 

Kalø Højskole  

Kalø Højskole blev grundlagt i 1952, som en del af den nu lukkede Kalø Landboskole. 
Den er kendt for at have en af de smukkeste placeringer, da den ligger midt i 
Nationalpark Mols Bjerge. Højskolen har fokus på naturen og muligheden for at være 
med til at eksperimentere og skabe, skolen samarbejder med Kalø Økologiske 
Landbrugsskole. 

Tilmelding til Anita Rohde på tlf. 30322157 (gerne SMS), senest d. 3. september. 

Pris pr. person kr. 150, der betales på dagen, kontant eller med Mobile Pay. 

Prisen inkluderer transport, entre, rundvisning og forplejning. 

Program for dagen: 

• Kl. 9:00 afgang med bus fra Sognehuset i Hvorslev, Skråvej 6c, 8860 Ulstrup. 

• Kl. 10.30 til 12.00 Guidet tur med rundvisning på Kalø slotsruin 

• kl. 12.00 til 13.00 frokost, menighedsrådet sørger for mad 

• kl. 13.00 til 14.30 rundvisning på Kalø Højskole 

• Kl. 14:30 til 16:00 bus til Sognehuset i Hvorslev, Skråvej 6c, 8860 Ulstrup 
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Billedet forestiller Kalø Slotsruin 

 

 
Billedet forestiller Kalø Højskole 
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Røde Kors 
Nørklerne 

Vil du være med til at strikke eller sy til gavn for fattige, så kontakt: 

Annegrete Biller, 21 80 60 87 

 

Besøgstjenesten 

Er du ensom eller har lyst til at besøge et ensomt menneske, så kontakt: 

Merete Lou, 23 69 75 35, e-mail merlou@rodekors.dk 

 

Vågetjenesten 

Vågetjenestens frivillige skaber ro og tryghed ved at være til stede og støtte den 

døende i livets sidste timer. 

Kontakt Kirsten Graver Christensen, 40 83 23 98, som også kan fortælle om 

muligheden for at blive aktiv i vågetjenesten. 

 

Billedet forestiller strikketøj og garnnøgler 
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Hvem er vi? Hvorslev-Gerning-Vellev Sognes Menighedsråd 

Menighedsråd Navn Telefon Mail 

Formand Birgit Krag  20453583 bkrag@grundfos.com 

Næstformand Jens Skytte 40143514                               aldrupgaard@fiberpost.dk 

Kasserer Benny Jensen  28934894 benny@energimail.dk 

Kontaktperson for 
personale 

         
                 Anne Hulshoff 

                                  
42171941 

 
ahulshoff@fiberpost.dk 

Aktivitetsudvalg Anita Bejerholm Rohde 30322157 Kajmjbt2010@gmail.com 

 Hvorslev Gerning Vellev 

Kirkeværger Jens Skytte 
Tlf.: 40143514 

Anne Hulshoff 
Tlf.:42171941 

Jens Rasmussen 
Tlf.: 86966341 

Ansatte    

Sognepræst Hvorslev-
Gerning-Vellev 

Thit Kirkeby-Hinrup 86463553  
mobil  

24231026 

thk@km.dk  

Sognepræst Haurum-
Granslev-Houlbjerg og 

Sall 

Lene Sander 86964024 
 mobil 29174024 

lesa@km.dk  

Sognepræst Vejerslev-
Aidt-Thorsø 

Gaute Lyhne Holm-Hansen 
Kirkebogsførende 

På barsel fra  
8. maj til 19. november 2023 

30707815 gah@km.dk  

Vikar for Gaute Lyhne 
Holm-Hansen 

Jakob Kokkenborg 30707815 jako@km.dk 
 

Graver/kirketjener Keld Andersen 21162672 hgvgraver@gmail.com 

Kordegn 
Tlf. tid: 

tir.-fre. kl. 10 – 13 
eller efter aftale 

Anja Prip Nipgaard 50750110 
 
 
 

anpo@km.dk  
eller 

hvorslev.sogn@km.dk 
 

Regnskabsfører 
Tlf. tid: Tirsdag og 

torsdag kl. 8 - 12 eller 
efter aftale 

Lone Schmidt Hansen 23434230 lsha@km.dk  

Kirkesanger Peter Andersen 60104571 Peterandersen_53@hotmail.com 

Organist Uffe Danielsen 26205045 uffe@markfilm.dk 

Organist hverdage Asbjørn Rosendal 29778234 asros@km.dk 

Kirkebladsredaktør Thit Kirkeby-Hinrup   
 

Kirkernes hjemmeside www.hgvkirker.dk  Facebook: 
Hvorslev, Gerning og Vellev kirker 

    

 

Menighedsrådet og ansatte 
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mailto:gah@km.dk
mailto:jako@km.dk
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mailto:Peterandersen_53@hotmail.com
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http://www.hgvkirker.dk/
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